


1. CONVOCATORIA Y DATOS GENERALES DE LA CONTRATACIÓN
1. CONVOCATORIA

Se convoca a la presentación de propuestas para el siguiente proceso:

 Entidad Convocante : **MINISTERIO DE COMUNICACIÓN**

 Modalidad de Contratación : **Apoyo Nacional a la Producción y Empleo**

CUCE : 1 8 - 0 0 8 7 - 0 0 - 8 3 5 5 1 2 - 1 - 1

Código interno que la entidad utiliza para Identificar al proceso : MC-DGAA-B-ANPE N° 02/2018

 Objeto de la contratación : **ADQUISICIÓN DE PAPEL, MATERIAL DE ESCRITORIO Y OTROS PARA ALMACENES-2018**

 Método de Selección y Adjudicación : a) Calidad, Propuesta Técnica y Costo b) Calidad c) Precio Evaluado más Bajo

 Forma de Adjudicación : **Por Lotes**

Precio Referencial :

Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	P/U	TOTAL
LOTE 1: PAPEL COMPRENDIDOS EN LA PARTIDA 32100					
1	HOJAS CUADERNILLO; TAMAÑO OFICIO; HOJA CUADRICULADA CON MARGEN	JUEGO	100	8,40	840,00
2	PAPEL BOND DE 75gr, TAMAÑO CARTA COLOR CELESTE PAQUETE 500/U	PAQUETE	30	78,00	2.340,00
3	PAPEL CUBO MULTICOLOR, TAMAÑO 9,50 X 9,50 CMS.	BLOCK	250	9,00	2.250,00
4	PAPEL BOND DE 75gr, TAMAÑO OFICIO VARIOS COLORES PAQUETE 500/U	PAQUETE	7	78,00	546,00
5	PAPEL BOND DE 75gr, TAMAÑO CARTA COLOR NARANJA PAQUETE 500/U	PAQUETE	10	78,00	780,00
6	PAPEL BOND DE 75gr, TAMAÑO CARTA COLOR CREMA PAQUETE 500/U	PAQUETE	40	78,00	3.120,00
SUB TOTAL PARTIDA 32100					9.876,00
LOTE 2: PRODUCTOS Y ARTES GRAFICAS COMPRENDIDOS EN LA PARTIDA 32200					
7	SOBRE MANILA DOBLE OFICIO	UNIDAD	150	0,91	136,50
8	SOBRE BLANCO PARA CD O DVD	UNIDAD	1000	0,20	200,00
9	CARTULINA TIPO LISA COLOR SURTIDO - TAMAÑO CARTA	HOJA	3000	0,39	1.170,00
10	SOBRE MANILA; TAMAÑO 1/2 OFICIO	UNIDAD	1000	0,23	230,00
11	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1000	0,45	450,00
12	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	UNIDAD	1000	0,46	460,00
SUB TOTAL PARTIDA 32200					2.646,50
LOTE 3: HILOS, TELAS Y ALGODÓN COMPRENDIDOS EN LA PARTIDA 33100					
13	PITA DE AMARRE; MATERIAL ALGODÓN; LONGITUD DEL OVILLO 75 MTS.	OVILLO	150	8,45	1.267,50
SUB TOTAL PARTIDA 33100					1.267,50
LOTE 4: PRODUCTOS, QUIMICOS Y FARMACEUTICOS COMPRENDIDOS EN LA PARTIDA 34200					
14	ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL DE 380 ml	UNIDAD	250	16,00	4.000,00
SUB TOTAL PARTIDA 34200					4.000,00
LOTE 5: MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE COMPRANDIDOS EN LA PARTIDA 39100					
15	AMBIENTADOR EN AEROSOL DE 360 ML	UNIDAD	200	13,00	2.600,00
16	BASUREROS; TAMAÑO PEQUEÑO.; MATERIAL PLASTICO; TIPO CANASTILLO	UNIDAD	30	14,00	420,00
17	FRANELAS PARA LIMPIEZA; MEDIDAS 0,40 x 0,40 mtrs; COLOR NARANJA	PIEZA	150	9,40	1.410,00
18	DETERGENTE GRANULADO DOMESTICO; EN POLVO; DE 160 grs (BOLSAS)	BOLSA	40	3,50	140,00



19	JABONCILLO; ENVASE PAQUETE; FRAGANCIA SURTIDA, 90 GRS.	UNIDAD	30	4,35	130,50
20	DETERGENTE VAJILLERO; ENVASE FRASCO; CONTENIDO 1 ltrs.	UNIDAD	20	18,90	378,00
SUB TOTAL PARTIDA 39100					5.078,50
LOTE 6: UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA COMPRENDIDOS EN LA PARTIDA 39500					
21	BANDEJA PORTAPAPELES; MATERIAL PLASTICO; TAMAÑO OFICIO; COLOR NEGRO	JUEGO	50	23,00	1.150,00
22	BORRADOR; MIGA DE PAN; PRESENTACION 1 PIEZA	UNIDAD	250	1,12	280,00
23	REGLA GRADUADA LONGITUD 30 cm; MATERIAL METALICO	UNIDAD	60	5,60	336,00
24	TIJERA PARA CORTAR PAPEL, TAMAÑO 8 1/2	UNIDAD	100	10,50	1.050,00
25	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA; MATERIAL PLASTICO; PARA ROLLO PEQUEÑO	UNIDAD	20	21,00	420,00
26	PORTA LAPICES, MATERIAL METAL	UNIDAD	50	15,40	770,00
27	RESALTADOR; PUNTA BISELADA CELESTE	UNIDAD	160	3,25	520,00
28	RESALTADOR; PUNTA BISELADA NARANJA	UNIDAD	160	3,25	520,00
29	RESALTADOR; PUNTA BISELADA ROSADA	UNIDAD	160	3,25	520,00
30	RESALTADOR; PUNTA BISELADA AMARILLO	UNIDAD	160	3,25	520,00
31	RESALTADOR; PUNTA BISELADA VERDE	UNIDAD	160	3,25	520,00
32	PORTA CLIPS MAGNETICO; MATERIAL ACRILICO; MEDIDAS 7x 4 x 4 cm	UNIDAD	80	5,00	400,00
33	CD 700MB GRABABLE	UNIDAD	15000	1,26	18.900,00
34	PEGAMENTO EN BARRA 40Gr.	UNIDAD	550	16,80	9.240,00
35	ESTILETE; TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	250	3,10	775,00
36	PORTA MINAS; MATERIAL PLASTICO; DIAMETRO DE MINA 0,5 mm, CAJA 12/U	UNIDAD	60	80,00	4.800,00
37	FOLDER FLIP TRANSPARENTE	UNIDAD	400	2,90	1.160,00
38	ENGRAMPADORA; CAPACIDAD DE 170 HOJAS; TAMAÑO DE GRAPAS 23/10; TAMAÑO MEDIANA	UNIDAD	5	198,00	990,00
39	ENGRAMPADORA; CAPACIDAD DE 120 HOJAS; TAMAÑO DE GRAPAS 23/10.	UNIDAD	5	175,00	875,00
40	ENGRAMPADORA CM 70	UNIDAD	80	46,00	3.680,00
41	PERFORADORA PP 30	UNIDAD	80	46,00	3.680,00
42	MARCADOR PERMANENTE PUNTA REDONDA, COLOR AZUL	UNIDAD	100	3,10	310,00
43	MARCADOR PERMANENTE PUNTA REDONDA, COLOR NEGRO	UNIDAD	150	3,10	465,00
44	BOLIGRAFO MICROPUNTA DE FIBRA 0.5 AZUL	UNIDAD	950	7,50	7.125,00
45	BOLIGRAFO MICROPUNTA DE FIBRA 0.5 ROJO	UNIDAD	100	7,50	750,00
46	SACAGRAPAS; MATERIAL METALICO Y PLASTICO	UNIDAD	150	5,00	750,00
47	PORTACUBOS PLASTICO, TAMAÑO 10 X 10 CMS.	UNIDAD	70	13,00	910,00
48	TAJADOR; MATERIAL METALICO; CHUCHILLA SIMPLE	UNIDAD	100	1,20	120,00
49	TAMPO COLOR NEGRO	UNIDAD	12	6,00	72,00
50	TAJADOR DE ESCRITORIO	UNIDAD	30	69,00	2.070,00
51	CORRECTOR PARA ESCRITURA EN CINTA; MEDIDAS 5mm x 20 mtrs	UNIDAD	600	5,90	3.540,00



52	BOLIGRAFO BASE PLASTICO COLOR AZUL, PUNTA FINA 0,5mm	UNIDAD	1200	1,50	1.800,00
53	CORRECTOR LIQUIDO; ENVASE FRASCO; CONTENIDO 18 ml	UNIDAD	24	5,60	134,40
54	FUNDA MATERIAL PLASTICO; TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	300	0,40	120,00
55	CUADERNO CON ESPIRAL; TAPA DURA DE HOJA CUADRICULADA; TAMAÑO MEDIO OFICIO ; PRESENTACION DE 100 HOJAS	UNIDAD	200	8,00	1.600,00
56	FOLDER TAMAÑO OFICIO CARTULINA SIN NEPACO COLOR AMARILLO	UNIDAD	1500	0,70	1.050,00
57	CUADERNO CON ESPIRAL; TAPA DURA DE HOJA CUADRICULADA; TAMAÑO CARTA; PRESENTACION DE 100 HOJAS	UNIDAD	200	17,00	3.400,00
58	MICROPUNTA; PUNTA FINA; COLOR TINTA VERDE	UNIDAD	60	7,00	420,00
59	CUADERNO CON ESPIRAL; TAPA DURA DE HOJA CUADRICULADA; TAMAÑO OFICIO; PRESENTACION DE 100 HOJAS	UNIDAD	100	18,00	1.800,00
60	FOLDERS MATERIAL PLASTICO TAPA TRANSPARENTE, CON NEPACO, TAMAÑO OFICIO.	UNIDAD	1000	4,00	4.000,00
61	LIBRO DE ACTAS; TAMAÑO OFICIO DE 100 HOJAS	UNIDAD	40	18,00	720,00
62	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO CARTA LOMO ANCHO CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	100	17,00	1.700,00
63	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO OFICIO LOMO ANCHO CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	700	17,00	11.900,00
64	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO OFICIO LOMO DELGADO CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	100	17,00	1.700,00
65	TAPAS PLASTICAS PARA ANILLADO; TAMAÑO OFICIO A COLORES	UNIDAD	100	0,80	80,00
66	BINDERS SUJETA PAPELES (GRANDES) 2` ` .51 mm	UNIDAD	480	1,75	840,00
67	BINDERS (SUJETA PAPELES (MEDIANO) 1` ` 25 mm	UNIDAD	480	1,00	480,00
68	BINDERS (SUJETA PAPELES) PEQUEÑO 41 mm	UNIDAD	480	1,08	518,40
69	BINDERS SUJETA PAPELES (PEQUEÑO) 32 mm	UNIDAD	480	0,75	360,00
70	BINDERS SUJETA PAPELES (PEQUEÑO) 19 mm	UNIDAD	480	0,40	192,00
71	TAPAS PLASTICAS PARA ANILLADO; TAMAÑO OFICIO TRANSPARENTES	UNIDAD	100	0,80	80,00
72	PORTA ROLLO PARA CINTA ADHESIVA; MATERIAL METALICO; CINTA DE EMBALAJE	UNIDAD	10	39,00	390,00
73	CLIP PARA PAPELES; MATERIAL METALICO; MEDIDA 33 mm (PEQUEÑO) CAJA DE 100 UNIDADES	CAJA	450	1,60	720,00
74	LIBRETA; N° DE HOJAS 100; DIMENSION 16 X 10,5 cms.; HOJA CUADRICULADA; TAPA DE CARTON TIPO ESPIRAL	UNIDAD	500	3,90	1.950,00
75	TINTA PARA TAMPO; COLOR NEGRO; ENVASE TIPO FRASCO; CONTENIDO 30 ml.	UNIDAD	20	4,50	90,00
76	TINTA PARA TAMPO; COLOR AZUL; ENVASE TIPO FRASCO; CONTENIDO 30 ml.	UNIDAD	50	4,50	225,00
77	POST IT EN BANDERILLA 12X45MM (VARIOS COLORES) CAJA DE 30/U	CAJA	50	126,00	6.300,00



78	GRAPAS; NUMERO 24/6; PRESENTACION CAJA DE 1000 UNIDADES	CAJA	150	3,00	450,00
79	GRAPAS MEDIDA 26/6, PRESENTACION CAJA DE 1000 UNIDADES	CAJA	150	3,00	450,00
80	PERFORADORA DE 150 HOJAS	UNIDAD	5	390,00	1.950,00
81	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR AZUL	UNIDAD	100	3,30	330,00
82	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR NEGRO	UNIDAD	36	3,30	118,80
83	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR ROJO	UNIDAD	36	3,30	118,80
84	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR VERDE	UNIDAD	36	3,30	118,80
85	CLIP PARA PAPELES; MATERIAL METALICO; MEDIDA 50 mm (MEDIANO) CAJA DE 100 UNIDADES	CAJA	100	5,00	500,00
86	TINTA PARA TAMPO; COLOR ROJO; ENVASE TIPO FRASCO; CONTENIDO 30 ml.	UNIDAD	30	4,50	135,00
87	DIUREX PEQUEÑO	UNIDAD	300	1,40	420,00
88	CINTA PARA EMBALAJE DE 48mm TRANSPARENTE (MASKIN) 100 YDAS.	UNIDAD	450	9,20	4.140,00
89	LÁPIZ NORMAL NEGRO HB CON BORRADOR	UNIDAD	500	1,40	700,00
90	ESPONJERO MATERIAL HULE	UNIDAD	24	12,00	288,00
91	CARPICOLA COLA SINTETICA; ENVASE PLASTICO; CONTENIDO DE 250 cc.	FRASCO	24	6,00	144,00
SUB TOTAL PARTIDA 39500					119.651,20
LOTE 7: UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS COMPRENDIDOS EN LA PARTIDA 39700					
92	PILA SECA; MEDIDA AA; TENSION 1,5 VOLT; TIPO ALCALINA	UNIDAD	600	5,46	3.276,00
93	PILA SECA; MEDIDA AAA; TENSION 1,5 VOLT; TIPO ALCALINA	UNIDAD	200	5,46	1.092,00
94	PILA RECARGABLE, MEDIDA AA	UNIDAD	75	23,00	1.725,00
SUB TOTAL PARTIDA 39700					6.093,00
TOTAL					148.612,70

La contratación se formalizará mediante : **Contrato**

Garantía de Cumplimiento de Contrato
(Suprimir en caso de formalizar con Orden de Compra) : El proponente adjudicado deberá constituir la garantía del cumplimiento de contrato equivalente al siete por ciento (7%) del monto del contrato.

Organismo Financiador : **Nombre del Organismo Financiador** (de acuerdo al clasificador vigente) **% de Financiamiento**

TGN	100%

Plazo previsto para la entrega de bienes (días calendario) : Las entregas de los bienes deberán ser realizadas a partir del día siguiente hábil de la suscripción del contrato hasta el 14 de diciembre de 2018, según Especificaciones Técnicas.

Lugar de entrega de bienes : La entrega se efectuará mediante nota de entrega o remisión en la Dirección General de Asuntos Administrativos, Área de Almacenes, piso 3 del Ministerio de Comunicación, calle Potosí N° 1220 esquina Ayacucho.

a) Bienes para la gestión en curso.

Señalar para cuando es el requerimiento del bien : b) Bienes recurrentes para la próxima gestión (el proceso llegará hasta la adjudicación y la suscripción del contrato está sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión)

c) Bienes para la próxima gestión (el proceso se iniciará una vez promulgada la Ley del Presupuesto General del Estado de la siguiente gestión)



2. INFORMACIÓN DEL DOCUMENTO BASE DE CONTRATACIÓN (DBC)

Los interesados podrán recabar el Documento Base de Contratación (DBC) en el sitio Web del SICOES y obtener información de la entidad de acuerdo con los siguientes datos:

Domicilio de la Entidad Convocante	Calle Potosí N° 1220 esq. Ayacucho		
Encargado de atender consultas	<i>Nombre Completo</i> David Navarro Salguero	<i>Cargo</i> Encargado de Almacenes	<i>Dependencia</i> Unidad Administrativa
Horario de atención de la Entidad	08:30 a 12:00 – 14:30 a 19:00		
Teléfono:	2200402 2200430 Int. 1207	Fax:	2204446 Int. 400
Correo electrónico para consultas:	dns.navarro@gmail.com		

3. CRONOGRAMA DE PLAZOS

El cronograma de plazos previsto para el proceso de contratación, es el siguiente:

#	ACTIVIDAD	FECHA	HORA	LUGAR Y DIRECCIÓN
		Día/Mes/Año	Hora:Min	
1	Publicación del DBC en el SICOES y la Convocatoria en la Mesa de Partes *	09/04/2018		Calle Potosí N° 1220 esq. Ayacucho
2	Inspección Previa (No es obligatoria)*	N/A		NO APLICA
3	Consultas Escritas (No son obligatorias)*	N/A		NO APLICA
4	Reunión Informativa de Aclaración (No es obligatoria)*	N/A		NO APLICA
5	Fecha límite de presentación y Apertura de Propuestas*	13/04/2018	Presentación: 15:30 Apertura: 16:00	Presentación: Calle Potosí N° 1220 esq. Ayacucho en Planta Baja en Oficinas de la ORDC. Apertura: Calle Potosí N° 1220 esq. Ayacucho Piso 1 – Sala de Reuniones
6	Presentación del Informe de Evaluación y Recomendación al RPA	18/04/2018	19:00	Calle Potosí N° 1220 esq. Ayacucho
7	Adjudicación o Declaratoria Desierta	19/04/2018		
8	Notificación de la Adjudicación o Declaratoria Desierta	20/04/2018		
9	Presentación de documentos para la formalización de la contratación	26/04/2018		
10	Suscripción de Contrato o emisión de la Orden de Compra	30/04/2018		

(*) Estas fechas son fijas en el proceso de contratación

Todos los plazos son de cumplimiento obligatorio, de acuerdo con lo establecido en el artículo 47 de las NB-SABS.